
13006 5 octubre 1964 B. O. del ENúm. 239

OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO 
DE LA GOBERNACION

RESOLUCION de La Dirección General de Sanidad por 
la que se convoca para la práctica del primer ejercicio 
de la oposición restringida del Cuerpo ae Médicos titu- 
lares a los opositores que se expresan.

Oposición restringida de provisión de plazas de la plantilla 
del Cuerpo de Médicos titulares convocada por Orden de 28 de 
septiembre de 1963 («Boletín Oficial del Estado» de 22 de oc­
tubre siguiente).

Se convoca a los opositores que a continuación se expresa 
para la práctica del primer ejercicio de dichas oposiciones, que 
tendrá lugar el día 22 del corriente mes, a las siete de la tarde, 
en los locales y ante el Tribunal que se indican:

Tribunal número 1. Los opositores comprendidos entre los 
números 486 y 586, en el salón de actos del Patronato Nacional 
Antituberculoso.

Tribunal número 2. Los comprendidos entre los números 
126 y 136, en la Escuela Nacional.de Puericultura (Ferraz. 60).

Lo que se hace público para general c9nocimiento.
Madrid, 2 de octubre de 1964.—El Director general, P. D., Jo- 

sé M. Romay.

RESOLUCION de la Dirección General de Sanidad por 
la que se convoca para la práctica del primer ejercicio 
de oposiciones libres de Médicos titulares a los oposi­
tores que se expresan.

Oposición libre de ingreso en el Cuerpo de Médicos titulares 
y provisión en propiedad de plazas de la plantilla del mismo 
convocada por Orden de 28 de septiembre de 1963 í«Boletin 
Oficial del Estado» de 22 de octubre siguiente).

Se convoca a los opositores que a continuación se expresa 
para el comienzo del primer ejercicio de dichas oposiciones, 
que tendrá lugar el día 22 del corriente mes, a las cuatro de la 
tarde, en los locales y ante el Tribunal que se indican:

Tribunal número 1. Opositores comprendidos entre los nú­
meros 1.849 y 1.949, en el salón de actos del Patronato Nacional 
Antituberculoso.

Tribunal número 2. Los comprendidos entre los números 
633 y 633, en la Escuela Nacional de Sanidad (Ciudad Univer­
sitaria).

Tribunal número 3. Los comprendidos entre los números 
1.189 y 1.289, en la Escuela Nacional de Puericultura (Ferraz, 60).

Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid, 2 de octubre de 1964.—El Director general, P. D., Jo­

sé M. Romay.

MINISTERIO
DE EDUCACION NACIONAL

RESOLUCION de la Dirección General de Enseñanzas 
Técnicas por la que se publica la relación de aspiran­
tes admitidos y excluidos a la oposición para cubrir la 
cátedra del Grupo II inMecánica Fundamentad y Apli­
cada, primer año. Física (iniciación)y>, vacante en la 
Escuela Técnica Superior de ingenieros Agrónomos de 
Valencia.

Finalizado el plazo previsto en la Orden de 16 de junio úl­
timo («Boletín Oficial del Estado» de 23 de julio) para la ad­
misión de aspirantes a la cátedra del Grupo II «Mecánica Fun­
damental y Aplicada, primer año. Física (iniciación)», vacante 
en la Escuela Técnica Superior de ingenieros Agrónomos de 
Valencia, cuya oposición fué convocada por Orden de 20 de 
mayo de 1963 («Boletín Oficial del Estado» del 11 de junio).

Está Dirección General ha resuelto:
Primero. Publicar a continuación la lista de aspirantes ad­

mitidos a dicha oposición y los excluidos por no reunir las 
condiciones exigidas en dicha convocatoria.

Admitidos:
D. José Casanova Colás.
D. Pedro Coca Rebollero.
D. Amando García Rodríguez. 
D. Pablo Hervás Burgos 
D. José Luis Lloret Sebastián. 
D. Eugenio Villar García.
D. Francisco Gascón Latasa, 
D. Guillermo Gil Vázquez.
D. Atanasio Lleo Morilla.

Excluidos:
D. Ricardo Diez González y D. (Gerardo Pardo Sánchez. (Por' 

no acreditar dos años de práctica docente o investigadora rea­
lizados después de la obtención del título de Doctor en Cien­
cias Físicas.)

Segundo. Contra la anterior exclusión se podrá interponer 
recurso de reposición en el plazo de quince días a contar desde 
el siguiente a la publicación de esta Resolución en el «Boletín 
Oficial del Estado».

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 19 de septiembre de 1964.—El Director general. Pío 

García-Escudero.
Sr. Jefe de la Sección de Escuelas Técnicas.

RESOLUCION de la Facultad de Medicina de la Uni­
versidad de Santiago por la que se hace pública la 
composición del Tribunal que ha de juzgar el concurso- 
oposición a una plaza de Médico interno de Pediatría 
y Puericultura de esta Facultad

Cumpliendo lo dispuesto en el Decreto de la Presidencia 
del Gobierno de 10 de mayo de 1957 («Boletín Oficial del Es­
tado» del 13), regulador del régimen de oposiciones y con­
cursos, y de conformidad con el Reglamento interno para Mé­
dicos y Alumnos internos de esta Facultad de Medicina de la 
Universidad de Santiago, ha sido nombrado el Tribunal que. 
juzgará el concurso-oposición para proveer la plaza vacante 
de la cátedra de «Pediatría y Puericultura»

Tribunal:
Ilustrísimo señor don Alejandro Novo González!
Don Adolfo Núñez Puertas
Don José Peña Guitián.

/
Santiago, 19 de agosto de 1964.—El Decano, Alejandro Novo 

González.

RESOLUCION del Tribunal que ha de juzgar el concur­
so-oposición a una plaza de Médico interno de la Fa­
cultad de Medicina de la Universidad de Santiago, por 
la que se señalan día y hora del comienzo de los ejer­
cidos.

Al objeto de comenzar la práctica de los ejercicios de oposi­
ción a una plaza de Médico interno adscrita a la cátedra de 
«Pediatría y Puericultura» de esta Facultad de Medicina de la 
Universidad de Santiago, se convoca al único opositor que ha 
sido admitido para el día 29 de septiembre próximo y hora de 
diez de ia mañana en el aula número uno del Hospital Clínico.

Al propio tiempo se advierte que el cuestionario de temas 
para dicho concurso-oposición se halla a disposición del. opo­
sitor en la Secretaría de la Facultad.

Santiago, 25 de agosto de 1964.-—El Presidente, Alejandró 
Novo González. '

RESOLUCION del Tribunal que ha de juzgar la oposi­
ción" a una plaza de Médico interno de Patologia y 
Clínica Médicas A) de la Facultad de Medidna de 
la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca a 
los opositores

Por el presente anuncio, se convoca a los señores opositores 
firmantes de la indicada oposición para comenzar los ejer­
cicios de la misma el día 16 dé octubre próximo, a las diez 
horas, en el aula de Clínicas.

Zaragoza, 4 de septiembre de 1964.—El Presidente, Fernando 
Oiviera Otermín.


